
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 6 0  

на Столичния общински съвет 

 от 10.11.2022 година 

 

За предоговаряне на договор за финансов лизинг № А-122/08.10.2018 

г., сключен между „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД и „ОТП 

ЛИЗИНГ“ ЕООД и учредяване на особен залог върху дълготрайни 

материални активи на „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД. 

На основание чл.23, ал.1, т.20 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за 

местното самоуправление 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява проект на Допълнително Споразумение № 4, съгласно 

Приложение № 1 и погасителен план по договор за финансов лизинг                    

А-122/08.10.2018 г., сключен между „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ 

ЕАД и „ОТП ЛИЗИНГ“ ЕООД, при посочените в настоящото решение 

ограничителни условия. Проектът на Допълнително Споразумение № 4 

следва да е в пълно съответствие със следното: 

1.1. Текстът на т.Б да се прецизира по отношение на дължимите 

суми. Същите следва да бъдат уточнени и изрично потвърдени от двете 

страни. 

1.2. Текстът на т.В да се прецизира по отношение на началната дата 

на разсрочване. 

1.3. В чл.5 да се прецизира размерът на вземанията към датата на 

подписване на споразумението. 

1.4. В чл.5 броят на автобусите, върху които се учредява особен 

залог, се променя от 110 бр. на 103 бр. 

2. Одобрява проект на Допълнително Споразумение № 5, съгласно 

Приложение № 2 и погасителен план по договор за финансов лизинг                     

А-122/08.10.2018г., сключен между „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



ЕАД и „ОТП ЛИЗИНГ“ ЕООД, при посочените в настоящото решение 

ограничителни условия. Проектът на Допълнително Споразумение № 5 

следва да е в пълно съответствие със следното: 

2.1. Текстът на чл.1 и на чл.2 да се прецизира по отношение на 

дължимите суми. Същите следва да бъдат уточнени и изрично потвърдени 

от двете страни. 

2.2. Да отпадне текста на чл.5, относно размера на неустойката за 

забава. 

2.3. Да отпадне текста на чл.6, относно предсрочна изискуемост на 

сумата по договора за финансов лизинг при неплащане на която и да е 

вноска по предложения погасителен план. 

2.4. В чл.7 да отпадне текста „без Лизингодателят да дължи 

уведомяване за настъпилата предсрочна изискуемост по настоящото 

Споразумение“. 

2.5. Погасителният план към договор 71744 и описа на разсрочените 

задължения в договор 71744, представляващи приложения към 

Споразумение № 5, да бъдат приведени в съответствие с актуализираните 

суми, които ще бъдат вписани в чл.1 и чл.2 на същото. 

3. Разрешава „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД да учреди 

особен залог върху 23 (двадесет и три) броя автобуси Yutong ZK6126HGA, 

собственост на „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД, в полза на „ОТП 

Лизинг“ ЕООД (Лизингодател), с ЕИК 131391369, за обезпечаване на 

пълния размер на вземанията на Лизингодателя, произтичащи от 

Споразумение № 5 към Договор за финансов лизинг № А-122/08.10.2018 г., 

сключен между „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД като 

лизингополучател, и ОТП ЛИЗИНГ“ ЕООД като лизингодател. Точният 

размер на вземанията се изчислява към момента на подписване на 

Споразумение № 5 и договора за особен залог. 

4. Разрешава „СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД да учреди 

особен залог върху 103 (сто и три) броя автобуси Yutong ZK6126HGA (в 

това число и 23-те автобуса по т.3 от настоящото решение), собственост на 

„СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД, в полза на „ОТП Лизинг“ ЕООД 

(Лизингодател), с ЕИК 131391369, за обезпечаване на пълния размер на 

вземанията на Лизингодателя, произтичащи от Договор за финансов 

лизинг № А122/08.10.2018г., сключен между „СТОЛИЧЕН 

АВТОТРАНСПОРТ“ ЕАД като лизингополучател, и „ОТП ЛИЗИНГ“ 

ЕООД като лизингодател, и всички допълнителни споразумения към него. 

Точният размер на вземанията се изчислява към момента на подписване на 

Споразумение № 4 към Договора за финансов лизинг и договора за особен 

залог. 

5. В проектите на договорите за особен залог на движими вещи по 

реда на Закона за особените залози, прави следните промени: 



5.1. Навсякъде в договорите броят на автобусите, върху които се 

учредява особен залог се променя от 110 бр. на 103 бр., а приложенията да 

бъдат актуализирани, съответно. 

5.2. В чл.1, сумите по договора да бъдат коригирани, съответно. 

5.3. В чл.1, ал.3, след думата „забава“, да се постави запетайка и да се 

добави текста „но не повече от 20% от размера на дължимата сума“. 

6. Възлага на представляващите “СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ 

ЕАД да представят на Постоянната комисия по финанси и бюджет и 

Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация към Столичен общински съвет нови проекти на 

Допълнително Споразумение № 4, Допълнително Споразумение № 5, 

погасителни планове и договори за особен залог към тях, съобразно 

настоящото решение. 

7. Възлага на представляващите “СТОЛИЧЕН АВТОТРАНСПОРТ“ 

ЕАД да сключат Допълнително Споразумение № 4, Допълнително 

Споразумение № 5 и договори за особен залог, след получаване на 

положително становище от Постоянната комисия по финанси и бюджет и 

Постоянната комисия по икономика, собственост и дигитална 

трансформация към Столичен общински съвет по представените 

документи, посочени в предходната точка. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.11.2022 г., Протокол № 65, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-12318/19.10.2022 г. и писмо № СОА22-ВК66-

12318/2/09.11.2022 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


